
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 
             

Registro Generale N.  1440  del   22/11/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  143  del   21/11/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Liquidazione rata 3 noleggio della Fotocopiatrice multifunzione Modello KYOCERA
TASKalfa TASKalfa 3551B-60 con matricola: L8K3801143, in dotazione all'Ufficio Tributi.  
 

LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti  il  decreto  sindacale  prot.  n.  43  del  22/12/2014 di  conferimento,  al  sottoscritto,  dell'incarico  di
capo settore  Programmazione  e  Finanza e  il  decreto n.  14 del  28/11/2016 di  attribuzione  dell'incarico
di capo settore Entrate;

Verificato  che  non sussistono a proprio carico situazioni  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  dell'art.  53,
comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012)

Visti  gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che  contengono  la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

Visti  gli  articoli  182 e  184 del  decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  in  merito  alle  regole  per  la
gestione della fase di liquidazione della spesa; 
Richiamate:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27 aprile  2017,  con cui  si  approvava il  Bilancio
di Previsione 2017, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170,  172,  174,  175

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1440 del 22/11/2017 - Pagina 1 di 3



del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79  del  25  maggio  2017,  con  cui  veniva  approvato  il
Piano Esecutivo di  Gestione,  ai  sensi  degli  articoli  169 e  175 del  Decreto Legislativo 18  agosto
2000, n. 267;

Dato  atto  che  con  determinazione  n.  28  del  23.02.2017,  si  era  stabilito  di  proseguire  il  contratto  di
noleggio  della  Fotocopiatrice  multifunzione  Modello  KYOCERA  TASKalfa  TASKalfa  3551B-60  con
matricola: L8K3801143,  in dotazione  all'Ufficio Tributi  per ulteriori  24 mesi  dal  primo febbraio 2017 al
31.01.2019 al costo di un canone trimestrale di € 200,00 (IVA 22% esclusa)  e  si  era assunto conseguente
impegno di spesa; 

Vista  la  seguente  fattura  emessa  dalla  ditta  KYOCERA  DOCUMENT  SOLUTIONS  ITALIA  S.P.A.  -  VIA  G.
VERDI, 89/91 - 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO MI - Codice Fiscale/Partita IVA: 02973040963:

Nr. fattura Data fattura Descrizione Imponibile IVA 22% ind. Totale
fattura

1010447181 30.10.2017 Rata 03
ago/ott. 2017 € 200,00 € 44,00 € 244,00

Verificata  la  regolarità  del  DURC  come  da  istruttoria  validata  sia  dall'Inail  che  dall'Inps  in  data
18.10.2017 con scadenza 15.02.2018;

Verificati gli  adempimenti  e  le  modalità di  cui  all'art.  3 della Legge  13 agosto 2010,  n.  136,  in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: ZEE1D6EFD6;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A

1. di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ditta  KYOCERA
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. - VIA G. VERDI, 89/91 - 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO MI
–  Codice  Fiscale:  e  Partita  IVA:  02973040963  l'importo  di  €  244,00,  a  saldo  della  fattura  n.
1010447181 del 30.10.2017, di € 200,00 I.V.A. 22% compresa, pari ad € 44,00 soggetta art. 17 – ter
del  DPR n. 633/1972 sul  CC  000030004088 UNICREDIT BANCA   SPA  Agenzia  FILIALE  OPERATIVA
MILANO VIA PINDEMONTE, 2 cod. IBAN IT16Z0200809432000030004088 ABI 02008 CAB 09432;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  244,00  risulta  impegnata  all'intervento  1010404
(codice  SIOPE 0),  capitolo 2017/1401/4 denominato "Noleggi  -  TRIBUTI" -  Impegno  2017/338/1
assunto con determina n. 28 del 23/02/2017 (n. 270 del 23/02/2017 del Registro Generale);

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini  dell'amministrazione  trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013 (882/2016).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1440 del 22/11/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI

NERONE FABRIZIO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

22/11/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1440 del 22/11/2017 - Pagina 3 di 3




